

DODATEK Č.3 KE SMLouvĚ O DíLO III/40834 TASOVICE, MOST 40834-2

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

IČO: 709 32 581
sp. zn. Pr 287

a

ZHOTOVITEL

Inženýrské stavby Jebáček s.r.o.

sídlem Popice 11, 669 02 Znojmo
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně
zastoupena Janem Jebáčkem, jednatelem

IČO: 29366186
sp. zn. C75747

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 26. 2. 2024 (dále jen „smlouva“) a dodatku č. 1 ze dne 13. 3. 2024 a dodatku č. 2 ze dne 13. 5. 2024 dohodli na tomto dodatku č. 3.

Zdůvodnění:

- po odbourání chodníků se rozpadl i horní povrch říms, který se při betonáži chodníků provedl nový bez pracovní spáry. Po vybudování nových říms bylo nutné znovu přikotvit zábradlí. Po odbourání chodníků se zjistilo, že je beton značně zdegradovaný a byla přidána KARI síť do nových chodníků, aby nedocházelo k popraskání betonového povrchu chodníků. Vzhledem k délce nových chodníků bylo nutné proříznout a zatmelit dilatační spáry. Obrubníky na předpolí mostu bylo nutné osadit pro napojení starého a nového chodníku. Pro odvodnění předpolí mostu bylo nutné zřídit novou uliční vpusť. Plocha ohrubné vrstvy byla stanovena dle geodetického zaměření,
- s ohledem na vzniklé vícepráce došlo k posunutí termínu dokončení všech stavebních prací.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. IV odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

I. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště

do 15 dnů od účinnosti smlouvy

Zahájení stavebních prací

do 15 dnů od předání staveniště; nejdříve však
1. 3. 2024

Dokončení a předání stavby, vč. předání a převzetí díla

do 120 dnů od předání staveniště

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. V odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

5 334 679,78 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je vyhotoven elektronicky.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí Dodatku č. 3 jsou přílohy:

Příloha č. 1 Vyčíslení více a méněprací

Ve Znojmě, dne

**Jan
Jebáček**

Digitálně podepsal
Jan Jebáček
Datum: 2024.07.26
17:10:30 +02'00'

Jan Jebáček

jednatel

Inženýrské stavby Jebáček s.r.o.

V Brně, dne



Bc. Roman Hanák

Digitální podpis:

29.07.2024

08:09:19

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 – VYČÍSLENÍ VÍCE A MÉNĚPRACÍ

III/40834 Tasovice, most 40834-2

		Dodatek č.3					
Stavební náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Méněpráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Objekt	Popis						
SO 200	Most ev. č. 40834-2	3 985 786,05	4 822 801,12	931 483,91	-99 590,18	4 817 679,78	5 829 392,53
Stavební náklady - celkem		3 985 786,05	4 822 801,12	931 483,91	-99 590,18	4 817 679,78	5 829 392,53
Ostatní a vedlejší náklady (ONVN)		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Méněpráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
	Popis						
	Ostatní náklady	210 000,00	254 100,00			210 000,00	254 100,00
	Vedlejší náklady	307 000,00	371 470,00			307 000,00	371 470,00
Ostatní a vedlejší náklady - celkem		517 000,00	625 570,00	0,00	0,00	517 000,00	625 570,00
Rekapitulace stavby - stavební náklady + ONVN		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Méněpráce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Finanční náklady projektu celkem		4 502 786,05	5 448 371,12	931 483,91	-99 590,18	5 334 679,78	6 454 962,53



Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Soupis prací objektu

Stavba: III/40834 Tasovice, most 40834-2 (změna č. 01)
Objekt: Změna č.01 SO 200 Most ev. č. 40834-2
Rozpočet: I. Vícepráce

I. 931 483,91

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				142,20
1	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU stavební suť 7,11=7,110 [A] 7,11=7,110 [B] celkem: A+B=14,220 [C] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	T	14,220	10,00	142,20
2			Zakládání				421 108,48
1	285391	N1	DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 10MM DO VRTŮ 336+336=672,000 [A] Položka zahrnuje: dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení	KUS	672,000	302,84	203 508,48
8	285392		DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ 272+272=544,000 [A] Položka zahrnuje: dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) vsunutí výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem případně nutné lešení	KUS	544,000	400,00	217 600,00
3			Svislé a kompletní konstrukce				161 365,30
9	317325		ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 nový monolitický chodník z betonu C30/37-XF4+XC4+XD3 100,90*0,40*0,08=3,229 [A] 0,81=0,810 [B] 100,70*0,40*0,08=3,222 [C] celkem: A+B+C=7,261 [D] položka zahrnuje: - dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odkružovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztižení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátery zabírající soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů	M3	7,261	7 300,00	53 005,30
10	317365		VÝZTUŽ ŘÍMSY Z OCELI 10505, B500B 0,426=0,426 [A] 1,728=1,728 [B] 0,426=0,426 [C] celkem: A+B+C=2,580 [D] položka zahrnuje: - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakosů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, - úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí, - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74) - povrchovou antikorozní úpravu výztuže, - separaci výztuže, - osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, - osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.	T	2,580	42 000,00	108 360,00
5			Komunikace pozemní				51 050,25

2	56335	N2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 250MM šterkodrt fr. 0-32 mm tl. 250 mm 7,40=7,400 [A] - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	7,400	181,71	1 344,65
11	572213		SPOJOVACÍ POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 0,40 kg/m2 104,10=104,100 [A] - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	104,100	16,00	1 665,60
12	574A44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM ACO 11+ v tl. 50 mm 120,10=120,100 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	120,100	400,00	48 040,00
6			Úpravy povrchů, podlahy a osazování vyplní	77 771,20			
17	626211		REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM (0,40*1,50)*4=2,400 [A] (2*(0,40+1,50)*1,10)*4=16,720 [B] celkem: A+B=19,120 [C] položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případné zatření spar zdíva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2	19,120	650,00	12 428,00
18	626212		REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM (0,40*1,50)*4*0,50=1,200 [A] (2*(0,40+1,50)*1,10)*4*0,50=8,360 [B] celkem: A+B=9,560 [C] položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případné zatření spar zdíva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2	9,560	1 200,00	11 472,00
19	62631		SPOJOVACÍ MUSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM 2*(100,90*0,53)=106,954 [A] 2,40+16,72=19,120 [B] celkem: A+B=126,074 [C] položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případné zatření spar zdíva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2	126,074	400,00	50 429,60
20	62652		OCHRANA VYZTUŽE PŘI NEDOSTATEČNÉM KRYTÍ pasivační a antikorozní nátěry - 15 % 19,12*0,15=2,868 [A] položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce	M2	2,868	1 200,00	3 441,60
7			Přidružená stavební výroba	156 205,00			
23	711423		IZOLACE MOSTOVEK LITÝM ASFALTEM POD VOZOVKOU "podél chodníku vpravo" 100,70*0,50=50,350 [A] položka zahrnuje: - dodání předepsaného izolačního materiálu - očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení - zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného technolog. předpisu - zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak - ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace - provedení požadovaných zkoušek - nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton v této položce se vykazuje i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)	M2	50,350	700,00	35 245,00
27	78386		NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S9 (OS-E) hydroizolační vícevrstvá epoxidová přímopochozí stěrka s křemičitým vsypem	M2	80,640	1 500,00	120 960,00

		"plocha stávající římsy vlevo - 100%" 100,90*0,40=40,360 [A] "plocha stávající římsy vpravo - 100%" 100,70*0,40=40,280 [B] celkem: A+B=80,640 [C] - položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.				
8		Potrubí	29 927,09			
29	87733	CHRÁŇÍČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	100,900	280,00	28 252,00
		pro stávající kabel NN v chodníku půlená chránička DN110 100,90=100,900 [A] položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubu včetně podélného rozpůlení, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí včetně případně předepsaného utěsnění konců chráničků - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapáženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničcích				
3	89922	N3 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS	1,000	1 675,09	1 675,09
		T=1,000 [A] - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).				
9		Ostatní konstrukce a práce, bourání	33 914,39			
4	917211	N4 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	11,000	227,84	2 506,24
		záhonové obrubníky 50*250*1000 včetně bet. lože a boční betonové opěrky 11,00=11,000 [A] Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku.				
5	917224	N5 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	8,000	364,36	2 914,88
		nové silniční nájezdové obrubníky včetně bet. lože a boční betonové opěrky 8=8,000 [A] Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku.				
34	919131	ŘEZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 50MM	M	31,200	80,00	2 496,00
		8*(1,60+2,30)=31,200 [A] položka zahrnuje řezání betonových konstrukcí v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
6	931335	N6 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM PRŮŘEZU DO 600MM2	M	71,700	214,13	15 353,12
		8*(1,60+2,30)=31,200 [A] 40,50=40,500 [B] celkem: A+B=71,700 [C] položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnící profil				
41	966156	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM	M3	6,451	1 650,00	10 644,15
		bourání chodníku 100,90*0,40*0,08=3,229 [A] 100,70*0,40*0,08=3,222 [B] celkem: A+B=6,451 [C] položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů				



Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Soupis prací objektu

Stavba: III/40834 Tasovice, most 40834-2 (změna č. 01)
Objekt: Změna č.01 SO 200 Most ev. č. 40834-2
Rozpočet: II. Měněpráce

II. -99 590,18

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
5			Komunikace pozemní				-5 062,50
14	58920		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	-40,500	125,00	-5 062,50
			-40,50=-40,500 [A]				
			položka zahrnuje: - dodávku předepsaného materiálu - vyčištění a výplň spar tímto materiálem				
6			Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				-73 963,15
17	626211		REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM	M2	-59,171	650,00	-38 461,15
			"plocha stávající římsy vlevo - 100%" -100,90*0,30=-30,270 [A]				
			"plocha stávající římsy vpravo - 100%" -100,70*0,287=-28,901 [B]				
			celkem: A+B=-59,171 [C]				
			položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případné zatření spar zdiva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce				
18	626212		REPROFILACE VODOROVNÝCH PLOCH SHORA SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 20MM	M2	-29,585	1 200,00	-35 502,00
			"plocha stávající římsy vlevo - 50%" -100,90*0,30*0,50=-15,135 [A]				
			"plocha stávající římsy vpravo - 50%" -100,70*0,287*0,50=-14,450 [B]				
			celkem: A+B=-29,585 [C]				
			položka zahrnuje: dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě nutné vyspravení podkladu, případné zatření spar zdiva položení vrstvy v předepsané tloušťce potřebná lešení a podpěrné konstrukce				
7			Přidružená stavební výroba				-20 564,53
26	78381		NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A)	M2	-89,411	230,00	-20 564,53
			hydrofobní impregnace částí chodníku a vodorovných a svislých povrchu říms				
			-100,90*(0,30+0,15)=-45,405 [A]				
			-100,70*(0,287+0,15)=-44,006 [B]				
			celkem: A+B=-89,411 [C]				
			- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.				